
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/18/KK/22 
z 16. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 11. května 2022 ve 14:30 hodin

v Galerii 4 – galerii fotografie, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová, Jiří Duchek 
(příchod 14:53 h), Barbora Hradečná, Mgr. František Hromada, Vladimír 
Kříž, Jiří Pavlík, Jan Prudík, Vladimír Suchan

Nepřítomni: MUDr. Hana Hnyková, Martin Hurajčík, František Stůj, Markéta 
Monsportová, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 
Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:45 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:40 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení, schválení programu zasedání
2. Prohlídka expozice Galerie 4 – galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Různé
6. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 102/05/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 16. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Prohlídka expozice Galerie 4 – galerie fotografie, příspěvkové organizace 
Karlovarského kraje

Mgr. Zbyněk Illek, ředitel Galerie 4 – galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského 
kraje srdečně přivítal členy Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče a následně 
je provedl expozicí galerie. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Mgr. Veronika Vodičková v úvodu jednání krátce informovala členy komise o projektu Císařské 
lázně Karlovy Vary a podala členům komise informace týkající se muzejní expozice v Císařských 
lázních Karlovy Vary. Zároveň informovala členy komise, že by mohli být na nějakém z dalších 
jednání  seznámeni s návrhem této muzejní expozice.
Dále informovala, že momentálně odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 
připravuje podklady k žádostem, které byly podané do nového dotačního titulu na podporu přípravy 
projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů. Tyto žádosti bude 
komise posuzovat na svém mimořádném zasedání dne 25. 5. 2022.
Na závěr pozvala členy komise na 2. ročník Kraje dokořán, který se uskuteční dne 17. 6. 2022. 

Oľga Haláková informovala členy komise o přípravách rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2023, 
jehož cílem je navýšit finanční prostředky do oblasti kultury a památkové péče. 
Rovněž informovala členy komise, že v rámci poskytování individuálních dotací i řádných dotací 
zvažuje vedení Karlovarského kraje přistoupit k tvrdším opatřením. 
Členy komise také krátce informovala o projektu Císařské lázně Karlovy Vary a o natáčení 
časosběrného dokumentu, u něhož nyní probíhá návrh na doplnění filmu o animace.

BEZ HLASOVÁNÍ 

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytnutých z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Dámskému 
klubu Pohoda na historické slavnosti města Lázně Kynžvart ve výši 100.000 Kč 

Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informoval Komisi Rady 
Karlovarského kraje kultury a památkové péče, že Dámský klub Pohoda podal žádost o storno 
dotace na historické slavnosti města Lázně Kynžvart.  

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče vzala na vědomí informaci z odboru 
kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



3

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu 
kultury Ostrov, příspěvkové organizace na 54. Dětský filmový a televizní festival Oty 
Hofmana v Ostrově ve výši 250.000 Kč 

Usnesení č. 103/05/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizaci na 
54. Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana v Ostrově ve výši 150.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 
POST BELLUM, z. ú. na Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji ve výši 100.000 Kč 

Usnesení č. 104/05/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace subjektu 

POST BELLUM, z. ú. na Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji ve výši 100.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu Nejdek 
na Nejdeckou pouť 2022 ve výši 200.000 Kč 

Usnesení č. 105/05/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální dotace Městu Nejdek na Nejdeckou pouť 2022 ve výši 
200.000 Kč 

 doporučuje Městu Nejdek požádat si o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje do řádného 
dotačního titulu na Podporu kulturních aktivit, jehož vyhlášení je plánováno na podzim 
2022 a zároveň doporučuje při výběru zohlednit preferenci projektů, a tím podat do 
řádného dotačního titulu ten významnější projekt

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Různé

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



4

Ad 6. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

17. zasedání komise se bude konat dne 25. května 2022 v 9:00 hod
na Krajském úřadě

V Karlových Varech dne 11. 5. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


